échéance la répartition du remboursement des intérêts et du capital est également 

annexé. Etant fait observer à l’EMPRUNTEUR que le PRETEUR devra lui remettre un 
échéancier définitif dès qu’il sera en mesure de l’établir. 

4. PRET 

Le PRETEUR consent ce jour à l’EMPRUNTEUR qui l’accepte un prêt d’un 
montant de QUATRE MILLIONS QUATRE CENT MILLE EUROS (4 400 000,00 
EUR), aux conditions ci-après relatées. 

Ce prêt n’est pas concerné par les dispositions de l’article L 313-1 du Code de 
la consommation. 

4.1. CARACTERISTIQUES DU PRET 

Le prêt accordé par le PRETEUR et accepté par l'EMPRUNTEUR est 
consenti aux conditions particulières ci-après relatées :

[...]

clinique "La Boissière" sise à Nogent le Phaye (28630), 22 rue de la Boissière, 
cadastrée section ZK N°245 à 248 et post financement de deux parcelles de terre sise 
à Nogent le Phaye (28630) cadastrées section ZK N°925 et 926 acquises le 22 
décembre 2015 jouxtant le terrain de la clinique.  

Montant du prêt en principal : QUATRE MILLIONS QUATRE CENT MILLE 

EUROS (4 400 000,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle : 

QUATRE MILLIONS QUATRE CENT MILLE EUROS (4 400 000,00 EUR) 
Durée : 168 mois  
Remboursement : 168 échéances trimestrielles de 88759,95 € 
Echéances : 
- date de départ d’amortissement :  5 juillet 2021  
- première échéance au plus tard le : 5 août 2021 
- dernière échéance au plus tard le : 5 juillet 2035

[...]

La société dénommée UCABAIL IMMOBILIER et la société dénommée SCI DU 

PIEURE ont régularisé un avenant au contrat de crédit-bail immobilier en date du 2 juillet 1991, 
susrelaté, ayant pour objet le financement d'une extension de l'immeuble objet dudit crédit-bail, 
à hauteur de HUIT MILLIONS TROIS CENT CINQUANTE-HUIT MILLE EUROS (8.358.000,00 
EUR). 

Lesdits travaux d'extension ayant pour objet de porter la capacité d'hébergement de 48 

à 63 lits, avec création d'un bâtiment de balnéothérapie avec piscine. 

En conséquence, et pour tenir compte de la réalisation de cette extension, les parties

[...]

d'une surface hors œuvre nette de 3.070 mètres carrés. 

Ledit avenant dont la prise d'effet est intervenu le 25 janvier 2000 pour se terminer le 

10 juillet 2006. 

Le coût des travaux de l'extension a été plafonné au montant de l'investissement 

complémentaire hors taxe sur la valeur ajoutée de SEPT MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE 
MILLE FRANCS (7.960.000,00 FRS) SOIT UNE CONTRE-VALEUR DE UN MILLION DEUX 
CENT TREIZE MILLE QUATRE CENT QUATRE-VINGT-QUATORZE EUROS ET DIX-HUIT 
CENTIMES (1.213.494,18 EUR) pour le CREDIT-BAILLEUR. 

Les travaux de construction de l'extension devant être terminés au plus tard le 31 

décembre 1999. 

Audit acte : 

-  il a été indiqué que la somme de CINQUANTE-SEPT MILLE DEUX CENT 

CINQUANTE-SIX FRANCS ET VINGT CENTIMES (57.256,20 FRS) SOIT UNE CONTRE-
VALEUR DE HUIT MILLE SEPT CENT VINGT-HUIT EUROS ET SOIXANTE-CINQ CENTIMES 
(8.728,65 EUR) TVA incluse, a été réglée par le CREDIT-PRNEUR au CREDIT-BAILLEUR dès 

avant ce jour en remboursement des frais d'études et de montage complémentaires assumés

[...]

été consenti par la société dénommée FINAMUR, modifié par avenant du 18 mars 1999 

Sur les BIENS à NOGENT-LE-PHAYE consistant en : 

Un immeuble à usage de maison de convalescence, 

Pour le temps restant à courir à compter de ce jour et jusqu'à sa date d'expiration 

conventionnelle. 

Moyennant le prix de cession de NEUF MILLIONS TROIS CENT QUATRE-VINGT-UN 

MILLE SEPT CENTS FRANCS (9.381.700,00 FRS) SOIT UNE CONTRE-VALEUR DE UN 
MILLION QUATRE CENT TRENTE MILLE DEUX CENT TRENTE EUROS ET QUATRE-
VINGT-QUINZE CENTIMES (1.430.230,95 EUR), s'appliquant : 

1/ A la cession des droits au crédit-bail immobilier : 

- pour la partie du prix soumise à la TVA à hauteur de SEPT MILLIONS QUATRE